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„Chcielibyśmy, aby nam towarzyszyło dzisiaj słowo WDZIĘCZNOŚĆ i wszystko to, co
ono oznacza” – mówili uczniowie podczas tegorocznej uroczystości z okazji  Dnia
Nauczyciela. Dzień Edukacji Narodowej, bo tak brzmi oficjalna nazwa tego święta, to
dobra okazja, aby uświadomić sobie, jak wiele zawdzięczamy tym, którzy na co dzień
podejmują trud wychowania młodego pokolenia i cierpliwie pomagają w zdobywaniu
wiedzy.
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W naszej szkole Dzień Edukacji Narodowej został uczczony uroczystą akademią, która odbyła
się 13 października br. o godzinie 10.45. Nad właściwym przebiegiem uroczystości czuwały p.
Halina Błaż
i 
p. Agnieszka Glazer
, zaś dekorację wykonały uczennice pod kierunkiem 
p. Anny Rachwał
. Jak to jest w zwyczaju podczas szczególnie ważnych uroczystości, na wstępie został
odśpiewany hymn szkoły – „Rota”. Następnie prowadzący – uczniowie klasy II gimnazjum: 
Paulina Mazur
i 
Przemysław Wacek
przedstawili krótką genezę tego ważnego święta oraz związane z nim ciekawostki historyczne.
 
Nie każdy wie, że powołana w 1773 r. Komisja Edukacji Narodowej była pierwszym w Europie
Ministerstwem Oświaty. W 1775 r. rozpoczęła ona współpracę z Towarzystwem do Ksiąg
Elementarnych, które pracowało nad programami i podręcznikami szkolnymi. Komisja
całkowicie zreformowała i zreorganizowała szkolnictwo w duchu narodowym i obywatelskim,
wprowadzając w szerokim zakresie nauki ścisłe i przyrodnicze oraz po raz pierwszy język polski
jako język nauczania zamiast łaciny. Kilkudziesięciotysięczna kadra nauczycielska wychowana
przez Komisję kontynuowała swoją działalność w jej duchu jeszcze długo po utracie przez
Rzeczpospolitą niepodległości, wychowując kolejne pokolenia światłych Polaków. Warto
wiedzieć, że niektóre podręczniki (m. in. podręcznik do chemii Jędrzeja Śniadeckiego) były w
użyciu jeszcze u zarania II Rzeczypospolitej, a z podręczników gramatyki i historii wydanych
przez Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych uczyli się praktycznie wszyscy najwybitniejsi
pisarze i poeci XIX i XX wieku – od Adama Mickiewicza po Bolesława Prusa.

Prowadzący przypomnieli również czasy rozbiorów, kiedy to w dobie agresywnej rusyfikacji i
germanizacji zabraniano nauki w języku polskim. Mimo to było wielu światłych nauczycieli,
którzy nie bacząc na represje, pielęgnowali polskość w sercach dzieci i młodzieży kolejnych
pokoleń Polaków. To również dzięki ich determinacji żyjemy dziś w wolnym kraju, uczymy się w
ojczystym języku tylu mądrych rzeczy o świecie i przygotowujemy się do życia w pięknej,
przyjaznej i bezpiecznej szkole.
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Po przedstawieniu rysu historycznego, który wzbudził szczere zainteresowanie widowni,
popłynęły życzenia dla dyrekcji, nauczycieli, wychowawców, księży i katechetów, pedagogów, a
także wszystkich pracowników szkoły. Przybrały one formę wspaniałego koncertu życzeń, w
którym wzięli udział utalentowani artystycznie uczniowie naszej szkoły. 
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Usłyszeliśmy wiele piosenek, wierszy, podziwialiśmy taniec w wykonaniu uczniów klasy IV, a
także piękne wykonanie przez  Oliwię Buczkowicz utworu fortepianowego pt. „Stary cylinder
magika”. Ta sama uczennica zaśpiewała również piosenkę zadedykowaną dyrekcji szkoły pt.
„Samba dla pani, dla pana”. Z kolei Jagoda
Wojnarska
zaprezentowała znany utwór Fryderyka Chopina pt. „Życzenie”. Dwa przeboje z repertuaru
„Czerwonych Gitar” – „Ładne oczy masz” i „Kto za tobą w szkole ganiał” usłyszeliśmy kolejno w
wykonaniu 
Patrycji Korab
i 
Anny Zubel
, a do ich pięknego śpiewu spontanicznie przyłączyła się widownia. Wielkie brawa zebrała też 
Kornelia Dereń
za wzruszającą piosenkę „Nauczycielom”. Ponadto wszystkie wymienione wokalistki
zaprezentowały wspólnie dwie piosenki: „Płynie Wisła, płynie” i „Blues niesfornych uczniów”.
Młodym artystkom towarzyszył zespół instrumentalny w składzie:
  
p. Mieczysław Dąbrowski
(instrumenty klawiszowe), 
p. Daniel Dyka (
gitara) i 
Anna Szczepek
(bongosy). Podczas koncertu życzeń nie zabrakło również utworów poetyckich. Recytację
„Wiersza o wielkiej wdzięczności” usłyszeliśmy w wykonaniu uczniów klasy VB, natomiast
wiersz Jerzego Kiersta pt. „Naszemu wychowawcy” przedstawili uczniowie klasy IV. 
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Na koniec zabrał głos pan dyrektor Wiesław Pałka, który podkreślił szczególną rolę nauczycieli
w społeczeństwie. Zwrócił on uwagę na fakt, że niewiele jest profesji, które mają swoje
specjalne święto, ale zawód nauczyciela jest pod wieloma względami wyjątkowy. Ponadto pan
dyrektor zaznaczył, że Dzień Edukacji Narodowej to święto całej społeczności szkolnej, dlatego 
 
złożył wszystkim bardzo serdeczne życzenia. Do tych życzeń dołączyli się przedstawiciele Rady
Rodziców, którzy na ręce Dyrekcji złożyli kwiaty. 
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Nauczyciele oraz pracownicy szkoły usłyszeli w tym dniu wiele ciepłych słów płynących prosto z
serca, a wśród nich wiele słów wdzięczności. Oby ta wdzięczność towarzyszyła nam na co
dzień. Gdybyśmy wszyscy zaczęli postrzegać swoje życie oraz tych, których spotykamy na
swojej drodze, w kategoriach daru, z pewnością we wzajemnych relacjach  byłoby więcej
szacunku i życzliwości.
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